
JARNÍ TÁBOR 
„S L O U P  2 1“ 
30.1.-6.2.2021 
 

AHOJ kamarádi a přátelé, 

přiznávám, že dnešní doba je skoro dobrodružná, změna stíhá změnu, vše 

rotuje, válí se něčím popoháněn a to co bylo jasné před hodinou za nějaký čas 

vůbec neplatí. Škola funguje povětšinou v županech, budovy škol za nějaký čas 

se budou prodávat jako zbytečné, každý bude mít malej kalendářík s 

termínama, kdy kdo dostane nějakej ten píchanec. Dotklo se to i našich aktivit, 

kdy situace byla přinejmenším blbá a tak jsem zrušil chalupu, pak se to začalo 

zlepšovat a získával jsem pocit, že je třeba začít něco DĚLAT !! Jenže původní 

chalupa byla obsazena a když jsem začal probírat další místa, tak světe podiv- 

se – všade bylo obsazeno ( asi hodně lidiček má podobné pocity ) Takže volno 

bylo va Sloupu, kde to známe a kde vše bylo rekonstruováno. Rozhodně sníh tam 

je a hory jsou nedaleko. Kdo se chce podívat, jak to tam vypada, tak vše je na 

stránkách ATOMu.......... 

Ale, co v dnešní době pokládám za nejdůležitější !!!! 

To je důkladné dodržování hygienických pravidel, dle níže uvedených pravidel : 

= všade nosit roušky – mimo spaní, jídla, sprchy a záchodu ( vzít si i  další 

   do zásoby ) 

= používat desinfekci co nejčastěji ( bude v autě, jídelně, umývárce, záchodu, 

   na pokojích a i jinde ) 

= mýt si ruce co nejčastěji a používat pouze svůj ručník.....    

= bude se měřit každé ráno teplota.........      

  

= nahlásit jakékoliv problémy zdravotní  ( a nestydět se )  

= a mohu další pravidla dávat......                                                  

Pokud bude potřeba si hubu odstrojit, tak se já nebo Jarda ozveme !!!!  Faktem 

také je, že na základně nikdo jiný nebude a neměli bychom se vůbec nějakými 

lidmi potkávat. Doufám, že má žádost na testy nebyla pochopena tak, že by se 

mělo jednat o testy hrazené !!! Jen ty kontrolní, antigenové a čím více z nás je 

bude mít, tak jen dobře – já jdu v pátek na tu tyčku s vatou.       



Program tábora je myslím jasný – běžkaření + hraní si + soutěžení + řádění ve 

sněhu všeho druhu. Náš „jarňák „ je akcí společnou, nikoliv akcí jednotlivců – to 

říkám myslím úplně jasně !!! Jeden bude mít závislost na druhém a každý budem 

makat ve prospěch druhých dle schopmostí, věku a je mi úplně fuk, zda je to 

holka, nebo kluk.Tohle musí platit bez vyjímky!!  Jede nás vlastně jede taková 

jen trochu větší rodina. Podobně jako na jiných jarních táborech bude táborová 

daň ve formě různé a jiné a vždy v papu ( buchty + bábovky + vánočky + mazan- 

ce + atd ) To pak slouží hlavně na snídaně a nikdy nic nezbylo a hlasitě darující 

chválíme. Jen prosíme dobře zabalit a přínést na místo srazu .A také prosím o 

malé info předem s čím máme počítat, abychom nedělali zbytečné nákupy. Mys-

lím, že i když vaříme společně, tak vaříme dobře a slušně a pokud by i tak měl 

někdo hlad, tak určitě stačí říct a skýva chleba s čímsi navrh se určitě najde.  

V každém případě, jelikož je nás méně, tak si budeme moci troufnout na nároč- 

nější návrhy, co vařit – toť i výzva pro všechny !!!!! Něco budeme nakupovat v 

Pacově, něco v České Lípě. Ale vždy prosím požadujte paragon + na něm 

razítko, podpis, název zboží a datum. Prosím nestačí jen napsat potraviny !!!! 

p r e a m b u l e     p r v á ….. 

….povídá hlavně o tom, kdo na tábor jede a je chyba těch, co nejedou... 

Všechno dění bude řídit štáb ve složení : 

  HROBSKÝ Václav   vůdce s právem VETA 

  VAGNER Jaroslav st.  podvůdce pro techniku a opravy 

Samozřejmě, že budou velmi silně podporováni těmi, jež muší ještě hořejšek 

plně poslouchat ( i když mnohým se to určitě nebude moc líbit )  

VAGNER Filip   HRONKOVÁ Agata MAREŠOVÁ Lucie 

TICHÝ Filip   STRNADOVÁ Barbora STRNADOVÁ Markéta 

KURANOVÁ Laura  KURANOVÁ Nikola 

Opět pro malé osvěžení několik mouder, které je fajn dodržovat, aby tábor byl 

táborem se vším všudy a nikoliv setkáním určitých skupinek a skupin : 

1./ každý účastník bere svou účastí na vědomí, že své názory, připomínky, námě- 

     ty, nápady, souhlasy i nesouhlasy dá vždy do placu ve správnou chvilku,správ- 

     né osobě a pokud možno bez emocí............. 

2./ čím starší účastník, tím musí být užitečnější pro průběh tábora a tento bod 

      je určen i pro tu střední věková část účastníků.............. 

Služby budou, tak jako na každém táboře, jejich složení vznikne až na místě a 

tak nyní jen o úkolech, jež služba bude mít : 

= uvařit jednotlivá jídla ve správný čas, v daném množství a v jedlé formě 

= připravit včas sváči a dostatek pitiva na túry a i přímou spotřebu 

= nahlásit chybějící potraviny 

= všade uklidit včetně koupelny, chodby, záchodů, venku srovnat bobky od kozy 

= služba se předává po večeři a hned se povětšinou dělá polévka na další den 



= pokud napadne sníh, tak musí prohrnout k nejbližší vesnici 

p r e a m b u l e     d r u h á... 

… vždy trochu hovoří o prašulích, bez kterých to opravdu, ale opravdu nejde. 

S tímto povídáním obdržíš poukaz na akci, který Ti řekne,kolik Tě tahle sranda 

bude stát. Jsem absolutně přesvědčen, že cena je velmi příznivá a solidní. zahr- 

nuje v sobě vlastně veškeré náklady vyjma pamlsků, limonád a hranolků. Je jistě 

důležité vědět, že je na takové úrovni, protože nějakou tu kačku na tábor dává 

ATOM ČR, Fond Vysočina ( snad ) a náš oddíl. Veškeré náklady akce pak tvoří 

číslo o pěti místech. Případné poplatky za lékaře, či léky ( doufám, že nebudou 

potřeba ) za účastníka uhradíme se zpětným vybráním po návratu do Pacova. 

Vše bude řádně vyúčtováno paní Haně od benzinky a projde také revizí ATOMu. 

p r e a m b u l e     t ř et í.... 

…...poví o věcech možná jasných a prozaických, ale o to důležitějších !!! 

Kdo, kde bude spát nelze vybírat, budeme určovat !!! Spíme vleže ve vlastních 

spacácích a výhodou je i vlastní polštářek. Komínky nevyžadujeme, ale určitý 

po- 

řádek určitě ano. Může nastat situace, že cokoliv může letět i z oken. Vyvarujte 

se známých směsí jablek, kůrek od chleba, použitých spodárů, papírků od bon- 

bonů a v tom všem čisté oblečení. Na základně budou spát zvlášť kloučci i dí- 

venky a to všeho věku. Rozdělení na malé a větší asi nebude úplně možné, jelikož 

určitá kuratela a možnosti musí fungovat. Sušit věci lze pouze na místech k 

tomu určených.... 

Kousání a polykání jistě patří k těm nejpříjemnějším okamžikům každého dne. 

Co si uvaříme, to i sníme. Nápady na jídelníček je jen na nás. Sled papání bude 

stejný jako na jiných našich velkých akcích, to znamená  snídaně – sváča – 

sváča – předvečeře -véča......Vezměte si sebou  plastikové krabičky,abychom 

mohli je využít a termosku na horký čaj ( nebude možnost restaurací ) 

p r e a m b u l e    č t v r t á …. 

...by všem měla nastínit, cože je nutno mít s sebou a na sebe . 

Základem jsou běžky + hůlky + boty + držáky. To vše vlastní, nebo půjčené, 

ale vždy se k tomu chovej nanejvýše dobře a slušně. Pak určitě kufr nebo kros- 

na či taška. Vše je možné, jelikož vše bude dopraveno až před chalupu. Ale mě- 

lo by to být zavazadlo úměrné velikosti účastníka. Berte věci starší, méně umě- 

lotiny, punčocháče jsou hodně nevhodné, raději je ustřihnout, na nohy skládač- 

ka slabé ponožky – igeliťák – teplé fusekle.PROSÍM a ŽÁDÁM ŽÁDNÉ rá- 

dia, wolkmeny,MP 3-8 a další podobná zařízení. Totéž platí i pro mobil, který 

může mít pouze účastník starší 16ti let ( vyjímku má Filip T. - ten ho bude 

potřebovat  )  Kdo pocítí nutnost volání, bude mu to umožněno a to oboustranně. 

Daná čísla jsou následující 720 024 745  V.H.  725 376 421 J.V. Pro kontakt od 

rodičů je nejlepší čas mezi 18.00 – 19.00.... 



= pohory či pionýrky  = silné ponožky  = slabé ponožky 

= přezuvky    = hygienické potřeby = plavky 

= igelity na nohy   = věci na spaní  = spacák 

= polštářek   = lahev na pití  = krabička na sváču 

= svetr    = utěrka   = silnější bunda 

= trika všeho druhu  = zdrav.balíček  = notes + tužka 

= baterka !!!   = osobní prádlo  = čepice 

= rukavice ( i náhradní ) = kniha do nepohody = WC papír 

= sedmery noviny  = prázdninová daň = řidičák 

= malý batůžek na obě ramena  !!!   = průkaz pojištěnce 

= sluneční brýle   = botasky   = osobní léky 

= náhradní baterie  = turistický průkaz = nůž 

p r e a m b u l e    p á t á.... …. 

...poví o věcech zbývajících a možná i zapomenutých !!! 

= program je celkem jasný – jelikož bude napadáno !!!???, tak lyžařská turistika 

   a v opačném případě pěšmo  po okolí..... 

= jak to bude vypadat v den odjezdu – prosím jedeme již v sobotu 30.ledna a 

   sraz je v 8.30 na Starodvorské a  cca v 9.00 odjezd sever naším Renaultem 

   a to od klubovny … 

= vyjímkou je F.Tichý, který jede vlakem Pacov – Tábor – Praha – Č.Lípa  

  ( 8.13-13.20 ), po příjezdu zavolá a vyzvedneme ho, batožinu po domluvě  

  se mnou mi dá domů, použije veškerých slev a jízdenku schová na proplacení.... 

= jak to bude vypadat v den návratu – určitě v odpoledních hodinách a rozveze- 

   me ( taktéž i Filipa ) 

= ski kufr + náhradní vybavení včetně běžek připraví V.H... lékárničku   dodá    

   V.H a ostatní materiál je již v základě připraven 

= co se týče večerního programu – na některé klasické aktivity je nás málo, ale 

   bude snaha vše nahradit společenskými hrami, anglickou gramatikou a opa- 

   kováním vyjmenovaných slov a případně nějaké společejské hry vezměte 

   s sebou.....                

No a co závěrem !! Stačí již tradiční,že TO MÁME VE SVÝCH RUKOU. 

       Vašek + Jarda 

 

TÁBORU ZDAR 

a  

VIRU ZMAR !!!! 
 

       
 

 


